发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

非公开发行股

份

2019年 11月

14日
54.72元/股 12,792,395

2019年 11月

29日
12,792,395

股权激励股（期

权行权）

2019年 12月

16日
27.74元/股 243,210

2019年 12月

16日
243,210

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

根据公司2018年10月16日召开的第二届董事会第六次会议决议和2018年11月2日召开的2018年第六次临时股东大会决议

的规定，公司拟向特定对象非公开发行人民币普通股股票不超过2400万股（含2400万股），每股面值为人民币1.00元，计划

本次非公开发行募集资金总额预计不超过70,000.00万元。经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市广和通无线股份有

限公司非公开发行股票的批复》（证监许可（2019）976号）文核准，同意公司非公开发行不超过2,400万股。公司于2019年

11月向特定对象非公开发行人民币普通股(A股)12,792,395股，每股发行价格为54.72元，股份已于2019年11月29日在深圳证

券交易所上市。

公司于2019年12月3日召开的第二届董事会第十五次会议，审议通过了《关于公司2018年股票期权与限制性股票激励计

划首次授予部分第一个行权/解除限售期可行权/可解除限售条件成就的议案》，董事会认为首次授予部分第一个行权期可行

权条件已经满足，本次符合行权条件的激励对象100人，合计可行权的股票期权数量为243,210份，上述期权已行权完毕，公

司新增股份243,210股并于2019年12月16日上市流通。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于核准深圳市广和通无线股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可（2019）

976号）文核准，公司于2019年11月向特定对象非公开发行人民币普通股(A股)12,792,395.00股，每股发行价格为54.72元，

募集资金总额为人民币699,999,854.40元，扣除与本次发行相关的发行费用（不含税金额）6,067,886.73元，募集资金净额

为人民币693,931,967.67元，其中新增股本12,792,395.00元，溢价部分扣除发行费用计入资本公积681,139,572.67元，公

司股份总数由121,188,600股变更为133,980,995股。具体股份变动情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 81,288,600 67.08% 94,080,995 70.22%

无限售条件股份 39,900,000 32.92% 39,900,000 29.78%

合计 121,188,600 100.00% 133,980,995 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权

发生变化。

2、公司2018年股票期权与限制性股票激励计划首次授予部分股票期权第一个行权期可行权条件已经满足，符合行权条

深圳市广和通无线股份有限公司 2019年年度报告全文

70

件的激励对象100人，合计可行权的股票期权数量为243,210份，占公司当时总股本的比例为0.18%，新增股份已于2019年12

月16日上市流通。本次行权后，公司净资产将增加6,746,645.40 元，其中实收资本（股本）增加 243,210.00 元，资本公

积增加6,503,435.40 元，公司总股本将由133,980,995 股增至 134,224,205 股。具体股份变动情况如下：

项目 本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

有限售条件股份 94,080,995 70.22% 94,080,995 70.09%

无限售条件股份 39,900,000 29.78% 40,143,210 29.91%

合计 133,980,995 100.00% 134,224,205 100.00%

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

13,236

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

15,273

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

9）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 9）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无

限售条

件的股

份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

张天瑜 境内自然人 44.76% 60,075,000 60,075,000 0 质押 17,660,000

深圳市广和

创通投资企

业（有限合

伙）

境内非国有

法人
8.95% 12,015,000 12,015,000 0 质押 7,455,000

应凌鹏 境内自然人 4.77% 6,408,000 6,408,000 0 质押 1,500,000

深圳市广和通无线股份有限公司 2019年年度报告全文

71

招商银行股

份有限公司

－睿远成长

价值混合型

证券投资基

金

其他 4.21% 5,654,970 3,654,970
2,000,00

0

广东红土创

业投资管理

有限公司－

深圳前海红

土并购基金

合伙企业

（有限合

伙）

其他 2.72% 3,654,970 3,654,970 0

许宁 境内自然人 1.23% 1,647,000 1,635,750 11,250 质押 1,068,000

建信（北京）

投资基金管

理有限责任

公司

国有法人 1.09% 1,461,988 1,461,988 0

红土创新基

金－银河证

券－深圳市

创新投资集

团有限公司

其他 1.09% 1,461,988 1,461,988 0

全国社保基

金一零三组

合

其他 0.95% 1,279,240 1,279,240 0

全国社保基

金一零八组

合

其他 0.54% 730,994 730,994 0

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10名股东的

情况（如有）（参见注 4）

股东招商银行股份有限公司－睿远成长价值混合型证券投资基金、广东红土创业投资管理

有限公司－深圳前海红土并购基金合伙企业（有限合伙）、建信（北京）投资基金管理有

限责任公司、红土创新基金－银河证券－深圳市创新投资集团有限公司、全国社保基金一

零三组合、全国社保基金一零八组合于 2019年 11月参与公司非公开发行股份成为公司前

十大股东。

其中，股东招商银行股份有限公司－睿远成长价值混合型证券投资基金于 2019年 11月参

与公司非公开发行股份，持有公司非公开发行股份 3,654,970股，报告期末持有公司无限

售流通股 2,000,000股，合计持有公司股份 5,654,970股。

深圳市广和通无线股份有限公司 2019年年度报告全文

72

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司的控股股东和实际控制人为张天瑜先生，张天瑜先生直接持有公司 44.76%的股份，

通过深圳市广和创通投资企业（有限合伙）间接持有公司 1.82%的股份，同时担任深圳市

广和创通投资企业（有限合伙）唯一的普通合伙人，为深圳市广和创通投资企业（有限合

伙）实际控制人。除此之外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量